
Základní škola a Mateřská škola Lukavec 
Na Podskalí 282, 394 26 Lukavec, IČ: 70983780 

tel.: 565 445 240, 702 002 468, e-mail: vladena.pixova@zslukavec.cz 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ZŠ 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Vypracovala: Mgr. Vladěna Pixová 

ředitelka školy  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      2/25 

 

Základní údaje o škole 

Název: 
Základní škola a Mateřská škola Lukavec 

Adresa: 
Základní škola a Mateřská škola Lukavec 
Na Podskalí 282 
394 26 Lukavec 

IČ: 
70983780 

Součásti školy: 
Základní škola, IZO 150 014 091, kapacita 240 žáků 
Mateřská škola, IZO 150 014 121, kapacita 64 žáků (s účinností od 15. 3. 2024) 
Školní družina, IZO 150 014 104 
Školní jídelna, IZO 150 014 112 
Školní jídelna výdejna, IZO 181 069 113 

Zřizovatel: 
Městys Lukavec 
náměstí Sv. Václava 67 
394 26 Lukavec 

Právní forma: 
příspěvková organizace (od 1. 1. 2003) 

Vedení školy 
Ředitelka: 
Mgr. Vladěna Pixová (od 1. 8. 2023) 

Zástupce ředitele pro ZŠ 
Mgr. Zuzana Dvořáková (od 1. 7. 2023) 

Informační systém 
Telefon základní škola: +420 565 445 240 
E-mail základní škola: vladena.pixova@zslukavec.cz 
 
Telefon mateřská škola: +420 565 445 196 
E-mail mateřská škola: skolka@zslukavec.cz 
 
Telefon školní jídelna: +420 565 445 426 

 +420 702 002 466 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      3/25 

 

E-mail školní jídelna: jidelna@zslukavec.cz 
Telefon školní družina: +420 565 445 427, 607 052 362 
E-mail školní družina: druzina@zslukavec.cz 
 
Webové stránky školy: www.zslukavec.cz 
 
Dle usnesení Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 1. 1. 2003 je příspěvková 
organizace Základní škola a Mateřská škola Lukavec zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddíle Pr, vložce číslo 326. 
 
Smluvní lékař pro poskytování závodní preventivní péče podle Občanského zákoníku §51: 
MUDr. Kateřina Rubáčková, Žižkova 922, 395 01 Pacov. 
 

Vzdělávací program školy 
Ve školním roce 2023/2024 probíhalo vzdělávání na základní škole podle Školního 

vzdělávacího programu č.j. ZSLU 160/2020, který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání. 

Charakteristika školy 
K 30. 9. 2023 navštěvovalo základní školu 104 žáků, k 30.6.2024 bylo na naší škole 

104 žáků. V září do mateřské školy nastoupilo 43 dětí, k 30. 6. 2024 bylo ve školce 47 dětí. 

Naše škola byla vybudována v krásném prostředí lukavecké přírody. Právě toto umístění 
naší školy vedle zámeckého parku nabádá pedagogy vyučovat naše žáky v případě krásného 
počasí venku. Můžeme tedy také pořádat nejrůznější akce pro naše žáky a jejich blízké, čehož 
jsme několikrát využili, ať už jsme pořádali sportovní den pro žáky a jejich rodiče, vánoční 
odpoledne pro veřejnost, Den dětí pro naše žáky nebo jsme také mohli uskutečnit zápis 
do mateřské školky v našem venkovním malebném atriu. Naše žáky vedeme k lásce k přírodě 
a snažíme se využívat ve výuce toho, že máme naši školu zasazenu v tak krásném venkovském 
prostředí, nicméně se snažíme jít ruku v ruce s moderními technologiemi. Na počátku 
kalendářního roku jsme zakoupili osmnáct nových počítačů a monitorů, pořídili jsme šest 
interaktivních tabulí, na které nám mimo jiné přispěl také zřizovatel, díky nimž můžeme dopřát 
našim žákům kvalitnější výuku v rámci další digitalizace. V každé kmenové třídě má každý 
pedagog k dispozici stolní počítač. Navíc jsme v rámci dotace z Fondu Vysočiny programu 
Informační a komunikační technologie získali finance na robotické stavebnice. Od ledna jsme 
začali využívat v aplikaci Bakaláři žákovskou knížku, ale i třídní knihu. Nově také využíváme 
aplikaci na odhlašování stravování. 

V daném školním roce jsme také opět navázali spolupráci se spolkem Sluníčko, jenž 
nám byl nápomocen při nejrůznějších akcích jako bylo vánoční odpoledne, připravování 
občerstvení pro naše žáky na Den dětí, spolufinancování plaveckého výcviku, lyžařského 
výcviku, výletů, zakoupení dřevěných nástěnných her na logické myšlení a logiku Tetrolino, 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      4/25 

 

financování realizace obrazů na stěnách naší školy a v neposlední řadě organizace 
rodičovského plesu, při němž byli naši žáci deváté třídy pasováni na absolventy naší školy. 

Zaměstnanci naší školy na jaře tohoto roku připravili Den otevřených dveří 
pro veřejnost, přičemž si návštěvníci mohli zkusit výuku na našich interaktivních tabulích, 
program pro AI, program Minecraft pro výuku, anebo 3D vizualizaci prostřednictvím programu 
Corinth, který pedagogům pomáhá při výuce. Pro děti z okolních mateřských škol si naši 
pedagogové z prvního stupně připravili také výuku, při které byly dětem představeni roboti, 
které si samy mohly naprogramovat a celou návštěvou je prováděl náš lukavecký skřítek, který 
jim ukázal, jak to u nás ve škole a v naší malebné družině chodí. 

V tomto školním roce se naši žáci kromě lyžařského pobytu v Herlíkovicích zúčastnili 
nově také pobytu v hotelu Srní, kde absolvovali plavecký výcvik. Tento pobyt byl mimořádně 
úspěšný, jelikož se všichni žáci naučili plavat, proto rádi v dalším školním roce opět tento hotel 
v rámci daného výcviku opět využijeme. 

Celý náš pedagogický sbor se neustále snaží zútulňovat chodby a učebny naší školy, 
přičemž jsme díky financování zřizovatele mohli nechat také vybílit chodby naší školy 
a zútulnit kabinet výchovného poradenství a ředitelnu. 

Díky našim zaměstnancům a zřizovateli Městys Lukavec je naše škola stále atraktivnější 
a dostupnější pro naše žáky z důvodu zajištění dopravy zřizovatelem, proto hlavně jim patří 
poděkování ředitelky školy. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      5/25 

 

Organizace řízení 
Statutární zástupce organizace, 
ředitelka školy 

Mgr. Vladěna Pixová 
 

Zástupce statutárního zástupce, 
zástupkyně ředitelky školy 

Mgr. Zuzana Dvořáková 
 

Zástupce statutárního zástupce, 
zástupce ředitelky školy 

Mgr. Jaroslav Skolek 

Metodik prevence Mgr. Eva Jandová 
Výchovný poradce Mgr. Jana Koubková Nováková 
Koordinátor ŠVP Ing. Bc. Alena Havlínová 
Vedoucí školní družiny Marcela Mrázková 
Ekonomka školy Ing. Zita Nováková 
Vedoucí školní jídelny Eva Rokosová  
Vedoucí kuchařka pro školní 
stravování 

Pavlína Střádalová 

Školník Michal Šafrata 

 

Řízení školy ve školním roce 2023/2024 
Pedagogické porady byly svolávány k zahájení a konci školního roku, dále klasifikační 

porady proběhly dne 15. 11. 2023, 24. 1. 2024, 17. 4. 2024, 19. 6. 2024. 

Mimořádné pedagogické porady byly svolávány v případě projednání výchovných 
opatření.  

Provozní porady byly svolávány na základě aktuálního dění školy. 

   



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      6/25 

 

Organizace výuky v ZŠ ve školním roce 2023/2024 

TŘÍDA TŘÍDNÍ UČITELÉ 

I. Mgr. Lenka Povondrová 

II. Mgr. Mgr. Jana Koubková Nováková 

III. Mgr. Alexandra Skolková 

IV.  Mgr. Barbora Havlínová 

V. Mgr. Zdeňka Drbalová 

VI. Mgr. Blažena Baštová 

VII. Mgr. Eva Jandová 

VIII. Ing. Bc. Alena Havlínová 

IX.  Mgr. Jana Hošková 

Pedagogové bez třídnictví: 
Mgr. Veronika Bartušková 
Mgr. Petr Musil 

Vychovatelky školní družiny: 
Marcela Mrázková (vedoucí ŠD) 
Radka Karasová 
Martina Tomanová 
Naďa Michalanská (od 1. 9. 2023 – 31. 10. 2023) 
Vladimíra Syslová (od 1. 11. 2023) 

Asistenti pedagoga na základě Doporučení školského poradenského 
zařízení: 
Marcela Mrázková, Martina Tomanová, Radka Karasová 

Školní asistenti – realizováno z projektu Šablony 2020 – 2022 Lukavec: 
Ivana Mašátová  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      7/25 

 

Organizace správy ZŠ ve školním roce 2023/2024 

Správní zaměstnanci: 
Ekonomka školy: Ing. Zita Nováková 
Školník: Michal Šafrata 
Uklízečky: Romana Benešová, Jaroslava Kříženecká, 
Provozářka MŠ: Kateřina Boháčková 
Kuchařky: 
Vedoucí školní jídelny: Eva Rokosová 
Vedoucí kuchařka: Pavlína Střádalová 
Kuchařka: Petra Kopřivová 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2023/2024 
Další vzdělávání našich pedagogických pracovníku navazovalo mimo jiné hlavně 

na rychlý vývoj umělé inteligence, digitalizaci výuky ve všech předmětech, dále zavádění 
žákovských knížek a třídní knihy v aplikaci Bakaláři a podávání elektronických přihlášek na 
střední školy. 

DVPP pro pedagogy MŠ 
 Geometrie hrou 
 Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 
 Umělá inteligence 
 Propojování mozkových hemisfér pro mateřinky 

DVPP pro pedagogy ZŠ 
 Školení k ovládání a k práci s roboty 
 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin 
 Vytváření DUM na interaktivních tabulích 
 Školení k programu Bakaláři (TU, ŽK) 
 Badatelství venku pro 1.stupeň 
 Učím, tedy jsem – Wellbeing 
 Digi plovárna - nová informatika a robotika pro 1. stupeň 
 Umělá inteligence a digitální kompetence 
 Učím, tedy jsem - Rozvoj kompetencí 
 Učím, tedy jsem - brand učitele 
 Badatelství ve společenských vědách pro 2.stupeň 
 Kouzlo grafů 1.stupeň 
 První pomoc 
 Jak na výtvarnou výchovu na prvním stupni 
 Začít spolu - Centra aktivit na prvním stupni 
 AI pro učitele jazyků 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      8/25 

 

 Umělá inteligence 
 Canva  
 Obecné digitální kompetence 
 Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 
 Obecné digitální kompetence 
 Jak rozvíjet čtenářství na 1.stupni 
 Digitální kompetence v Dějepisu 
 Tvoříme hypotézy - badatelská výuka 
 Učme žáky správně prezentovat 
 Jak na školu v přírodě na prvním stupni 
 Novinky v novém modulu suplování - Bakaláři 
 Odesíláme matriku - Bakaláři  
 Školení k programu Bakaláři - suplování  
 DigyDay 
 Digitální kompetence a čtenářské lekce - pro 1. stupeň ZŠ 
 Závěr školního roku - Bakaláři 
 Začátek školního roku - Bakaláři 
 Tvořivá škola - Abeceda a práce s čítankou ve 2. ročníků 
 Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 
 Praktické tipy ve výuce VV  
 Al pro učitele jazyků 
 Virtuální realita ve třídě – Jak na to? 
 Jak identifikovat ohrožené dítě 
 Jak podporovat děti a mladé lidi s traumatickými zkušenostmi 
 Generativní AI pro učitele 
 Poruchy příjmu potravy a sebepoškozování 
 Jak podporovat děti a mladé lidi s traumatickými zkušenostmi 
 Seminář metodiků prevence - HOPE4KIDS, Komunikace PČR se školou 
 Hodina H - Spolupráce s probační a mediační službou Pelhřimov 
 Hodina H- Adiktologická ambulance centra Větrník Jihlava 
 Jak přivést žáky k četbě na 2. stupni 
 Mgr. Jiří Halda - Jak udělat z třídy funkční tým 
 Jak mluvit s dětmi na téma sebevraždy 
 Digitální kompetence a čtenářské lekce 
 Využití umělé inteligence v hodinách ČJ 
 Krizová intervence 
 Škola v pohybu 2024 
 Zápisy do ZŠ 
 Odesíláme jarní matriku - Bakaláři 
 Připravujeme úvazky – Bakaláři 
 Novinky v modulu suplování 
 Tvorba rozvrhu - Bakaláři 
 Propojení matriky a Twigsee 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      9/25 

 

 Vykazování R44 
 NPI - Nové přihlášky na SŠ 

 

DVPP pro vychovatelky ŠD 
 Rozhovor s rodiči žáka efektivně a profesionálně 

Zápis k povinné školní docházce 2023/24 
 

Dostavili se 
k zápisu Zapsáni Odklad 

z roku 2023 
Odklad 

z roku 2024 
Předčasný 

nástup 
 

15 15 2 0 0  

 

Zápis do 1. třídy probíhal prezenční formou na téma „Včeličky“ dne 12. 4. 2024 ve venkovním 
atriu školy. Do 1. třídy dne 1. 9. 2024 nastoupilo 15 žáků. 

  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      10/25 

 

Učební plán 
Učební plán 

V
zd

ěl
áv

ac
í 

ob
la

st
i 

 
Vzdělávací 

obory 

1. stupeň 
1. –  5. ročník 

2. stupeň 
6.  –  9. ročník 

Časová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. Dis. 6. 7. 8. 9. Dis. 

Ja
zy

k 
a 

ja
zy

k
ov

á 
ko

m
u

ni
ka

ce
 

Český jazyk 
a literatura 8 9 9 7 7 7 5 4 4 5 3 

Anglický jazyk 
1 1 3 3 3 2 3 3 3 3  

Německý jazyk   2 3 3 2 

Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4 

Informatika    1 1 1 1 1 1 1 3 

Člověk a jeho svět 2 2 3 3 4 2  

Č
lo

vě
k 

a 
sp

ol
eč

no
st

 Dějepis 
 

 

2 2 2 2 1 

Výchova 
k občanství 
 

1 1 1 1  

Č
lo

vě
k 

a 
př

ír
od

a Fyzika 

 

 2 2 2  
Chemie   2 2 1 
Přírodopis 2 2 2 1 1 
Zeměpis 2 2 2 2 2 

Č
lo

vě
k 

a 
um

ěn
í 

Hudební výchova 
 

1 1 1 1 1  1 1 1 1  

Výtvarná výchova 
 

1 1 1 2 2  2 2 1 1  

Č
lo

vě
k 

a 
zd

ra
ví

 Výchova ke zdraví 
 

 1 1    

Tělesná výchova 
 

2 2 2 2 2  2 2 2 2  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 

Disponibilní                       16                      18 

Celkem hodin 
 

20 22 25 25 26  28 30 32 32 
 

Celková povinná časová dotace                      118                     122 

  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      11/25 

 

DODATEK K UČEBNÍMU PLÁNU 
 Časová dotace vyučovacího předmětu Český jazyk a Matematika byla v 7. ročníku 

snížena o 1 disponibilní hodinu, obě tyto disponibilní hodiny byly využity k výuce 
Německého jazyka v tomtéž ročníku. Výuka německého jazyka v 8. a 9. ročníku bude 
pokračovat podle předchozího plánu. 

 Ve školním roce 2023/2024 došlo z důvodu malého počtu žáků ke spojování tříd: 
v 6. a 7. ročníku ve vyučovacím předmětu Výtvarná výchova, ve 4. a 5. ročníku 
ve vyučovacích předmětech Výtvarná výchova a Tělesná výchova, v 6. až 9. ročníku 
ve vyučovacím předmětu Tělesná výchova jsou žáci rozděleni do dvou skupin (dívky, 
chlapci). 

 S platností od 1. 9. 2023 došlo ke změně obsahu vyučovacího předmětu Informatika 
v 5. a 7. ročníku (viz příloha č. 9) a úpravě vzdělávacího obsahu vyučovacího 
předmětu Anglický jazyk 3. ročník a Německý jazyk 7. ročník. 

 V souladu s povinnými změnami RVP byly upraveny výstupy ve vyučovacím 
předmětu Člověk a jeho svět, Výtvarná výchova a Hudební výchova (viz příloha 
č. 11). 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      12/25 

 

Hodnocení výchovy a vzdělávání žáků 

Údaje o prospěchu žáků 
 

Celkový prospěch 1. pololetí 

  

Celkový počet 
dětí 

Prospěl(a) 
s vyznamenáním 

Prospěl(a) Neprospěl(a) Nehodnocen(a) 

1. stupeň 
53 46 7 0 0 

100 % 87 % 13 % 0 % 0 % 

2. stupeň 
51 12 39 0 0 

100 % 24 % 76 % 0 % 0 % 

Celkově 
104 58 46 0 0 

100 % 56 % 44 % 0 % 0 % 

 
Celkový prospěch 2. pololetí 

  

Celkový počet 
dětí 

Prospěl(a) 
s vyznamenáním 

Prospěl(a) Neprospěl(a) Nehodnocen(a) 

1. stupeň 
52 45 7 0 0 

100 % 87 % 13 % 0 % 0 % 

2. stupeň 
52 14 38 0 0 

100 % 27 % 73 % 0 % 0 % 

Celkově 
104 59 45 0 0 

100 % 57 % 43 % 0 % 0 % 

Údaje o absenci žáků 
Zameškané hodiny 1. pololetí 

 Omluvené Neomluvené 
Celkem hodin 6847 0 
Na 1 žáka 66,096 0 

Zameškané hodiny 2. pololetí 
 Omluvené Neomluvené 

Celkem hodin 8784 0 
Na 1 žáka 84,462 0 

Pochvaly třídního učitele 
Pochvaly třídního učitele 1. pololetí 

  
Celkový 

počet žáků 

Počet 
pochval 

Procentuální 
vyjádření 

 
1. stupeň 52 32 62 %  

2. stupeň 52 32 62 %  

Celkem 104 64 62 %  

Pochvaly třídního učitele 2. pololetí 

  
Celkový 

počet žáků 

Počet 
pochval 

Procentuální 
vyjádření 

 
1. stupeň 52 43 83 %  

2. stupeň 52 17 33 %  

Celkem 104 60 58 %  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      13/25 

 

Pochvaly ředitelky školy 
Pochvaly ředitelky školy 1. pololetí 

  
Celkový 

počet žáků 

Počet 
pochval 

Procentuální 
vyjádření 

 
1. stupeň 52 0 0 %  

2. stupeň 52 0 0 %  

Celkem 104 0 0 %  

Pochvaly ředitelky školy 2. pololetí 

  
Celkový 

počet žáků 

Počet 
pochval 

Procentuální 
vyjádření 

 
1. stupeň 52 14 27 %  

2. stupeň 52 6 12 %  

Celkem 104 20 19 %  

Údaje o udělených výchovných opatřeních – snížený stupeň z chování 
Snížený stupeň z chování 1. pololetí 

  1. stupeň 2. stupeň 
2 z chování 0 0 
3 z chování 0 0 

Snížený stupeň z chování 2. pololetí 
  1. stupeň 2. stupeň 
2 z chování 0 0 
3 z chování 0 0 

Údaje o udělených výchovných opatřeních – napomenutí a důtky 
 

Výchovná opatření 1. pololetí 
  1. stupeň 2. stupeň 
Napomenutí třídního 
učitele 4 12 
Důtka třídního učitele 0 4 
Důtka ředitele školy 0 0 

Výchovná opatření 2. pololetí 
  1. stupeň 2. stupeň 
Napomenutí třídního 
učitele 1 2 
Důtka třídního učitele 1 0 
Důtka ředitele školy 0 1 

Hodnotící zpráva výchovného poradce 2023/2024 

Kariérní poradenství 

 ve spolupráci s vyučujícími VV aktualizace nástěnky výchovného poradce – volba 
povolání 

 kooperace s pedagogy a s ÚP při volbě povolání žáků 8. a 9. tříd 
 seznámení žáků s termíny dnů otevřených dveří na středních školách a učilištích 

a zajištění informačních materiálů ze SŠ 
 v říjnu byly předány informace o přijímacím řízení rodičům žáků ucházející se 

o studium na střední umělecké škole 
 v listopadu proběhla kontrola přihlášek na střední umělecké školy a konzervatoře, 

jejich odeslání zákonnými zástupci 
 v případě potřeby konzultace výchovného poradce se žáky a jejich zákonnými zástupci 

při hledání vhodného typu středoškolského studia v rámci konzultačních hodin 
 předání kontaktu na objednání testování profesní orientace vycházejících žáků 

na základě žádostí jejich zákonných zástupců 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      14/25 

 

 informační schůzka se zákonnými zástupci vycházejících žáků s aktuálními 
informacemi o přijímacím řízení (16. 1. 2024) - elektronické přihlašování 

 evidence výsledků přijímacích řízení na střední školy a učiliště 
 průběžná příprava žáků na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 

vyučujícími těchto předmětů 
 příprava žáků hlásících se na šestileté gymnázium třídním učitelem 

Výchova a vzdělání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 na začátku školního roku byl zpracován harmonogram kontrolních vyšetření a seznam 
integrovaných žáků 

 doplnění evidence žáků s doporučením z PPP a SPC, či zdravotně postižených 
a převedení žáků s poruchami učení do nového školního roku 

 kontrola a aktualizace IVP, dopomoc třídním učitelům s vypracováním nových IVP 
ve spolupráci (do 15.10.) 

 zahájení reedukační péče s individuálně integrovanými žáky 
 pravidelná metodická porada asistentů pedagoga 
 spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou (nová vyšetření v PPP 

a aktualizace starších) a SPC 
 depistáže, konzultace – identifikace žáků s možným rozvojem poruch učení 
 zápis dětí do 1. ročníku – konzultace, informace o možnostech vyšetření na PPP, SPC 

a náležitosti odkladu 
 žáci, kteří z důvodu SVP nemohou dosahovat srovnatelných výsledků ve vzdělání 

navštěvovali předmět speciální pedagogické péče nebo pedagogickou intervenci 

Oblast výchovného vzdělávání 

 výchovné a vzdělávací problémy žáků byly řešeny ve spolupráci s TU, vedením školy, 
rodiči 

 v případě dlouhotrvajících výchovných nebo vzdělávacích problémů byly svolány 
výchovné komise 

 spolupráce s OSPOD, PČR, Okresním soudem v Pelhřimově 
 žáci se účastnili pravidelných preventivních programů 
 k potřebným intervencím byly využity třídnické hodiny 

Práce s nadanými žáky 

 práce v zájmových kroužcích 
 účast na soutěžích v školních, okresních, krajských kolech soutěží 
 objevování talentů v oblasti umění (recitace, výstavy výtvarných děl) 

  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      15/25 

 

Údaje o přijímacím řízení 2023/2024 
Celkový počet 

vycházejících žáků 
Vycházející žáci 

z 9. ročníku 
Vycházející žáci 

z 8. ročníku 
Vycházející žáci 

ze 7. ročníku 
21 17 2 2 

 

Celkový 
počet 

vycházejících 
žáků  

Přijatí 
na gymnázium 

(K) 

Přijatí 
na maturitní obory 

(M/lycea) 

Přijatí 
na obory 

s maturitou (L) 

Přijatí 
na tříletý učební 

obor (H) 

Přijatí 
na tříletý obor 

(E) 

Základní 
vzdělání 

bez studia  

 
21 2 5 4 10 0 0  

100 % 10 % 24 % 19 % 48 % 0 % 0 %  

 

Počet 
vycházejících 

žáků 
z 9. ročníku 

Přijatí 
na gymnázium 

(K) 

Přijatí 
na maturitní obory 

(M/lycea) 

Přijatí 
na obory 

s maturitou (L) 

Přijatí 
na tříletý učební 

obor (H) 

Přijatí 
na tříletý obor 

(E) 

Základní 
vzdělání 

bez studia  

 

17 0 5 4 8 0 0 
 

100 % 0 % 29 % 24 % 47 % 0 % 0 %  

 

Počet přihlášených žáků ke studiu 
na šestileté gymnázium 

(vycházející ze 7. ročníku) 

Počet přijatých žáků Úspěšnost 

2 2 100 % 

Přehled přijatých uchazečů maturitních oborů 

Kategorie M/lycea Počet 
žáků 

Procentuální 
vyjádření 

Praktická sestra 1 20 % 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, učitelka MŠ 1 20 % 

Mechanizace a služby 1 20 % 

Technické lyceum 1 20 % 

Cestovní ruch 1 20 % 

Celkem 5 100 % 
 

   

Kategorie L 
Počet 
žáků 

Procentuální 
vyjádření 

Cestovní ruch, obchodník 2 50 % 

Mechanik, seřizovač, programování CNC strojů 1 25 % 

Zámečník 1 25 % 

Celkem 4 100 % 

  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      16/25 

 

Přehled přijatých uchazečů nematuritních oborů 

   

Kategorie H 
Počet 
žáků 

Procentuální 
vyjádření 

Automechanik 2 25 % 

Opravář zemědělských strojů 1 13 % 

Kadeřník 3 38 % 

Reprodukční grafik 1 13 % 

Elektrikář 1 13 % 

Celkem 8 100% 

 

Zájmové kroužky 
Vyučující Zájmový kroužek 
Mgr. R. Simandlová Kroužek anglického jazyka 
Mgr. J. Koubková Šikulové 
Mgr. Z. Pixa Basketballový kroužek 
Mgr. L. Povondrová Sportovní kroužek 
Mgr. J. Hošková 3D Ɵsk 
R. Procházková DramaƟcký kroužek 
Mgr. Z. Drbalová Sborový zpěv 
DiS. P. Glacová Myslivecký kroužek 

 

Nepovinný předmět 
Vyučující Nepovinný předmět 

M. Jílková Náboženství 

 

AKCE ŠKOLY 

ZÁŘÍ 
 Dne 13. 9. 2023 se žáci 2. a 3. třídy vydali na letiště do Kámena, kde se konal 

„Den zemědělce“. Zde si děti prohlédly zemědělskou i lesnickou techniku. 
 Dne 14. 9. 2023 se žáci 4.třídy vydali do Pelhřimova na dopravní hřiště. Zde je čekala 

teoretická i praktická výuka pro mladé cyklisty. Dopravní výchovu vedli zkušení 
lektoři: Vladislav Vondrák a Bc. Miroslav Lhotský. 

 Dne 22.9. 2023 se v naší škole uskutečnil adaptační den. Cílem tohoto dne bylo 
především stmelit kolektiv v jednotlivých třídách. 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      17/25 

 

 V pondělí 25. 9. zavítali žáci 2.-5. třídy do táborského divadla na představení autorské 
inscenace Divadla Polárka Vinnetou. 

 Poslední zářijovou sobotu jsme strávili sportovně. Rodiče i děti měli možnost 
vyzkoušet si různé sportovní disciplíny a poměřit svoje síly. Soutěžilo se ve skoku 
do dálky, pro odvážlivce byla připravena ,,opičí dráha“, bylo možné si zahrát 
pétanque. Vyvrcholením celého sportovního dopoledne byl společný fotbalový turnaj, 
kde se utkali žáci, učitelé i rodiče. 

ŘÍJEN 
 Dne 31.10. se děti z 1. stupně proměnily na čaroděje, různá strašidla, princezny… 

Důvod byl prostý, slavil se Halloween. Den v maskách byl pro děti zpestřením, 
všechny si ho moc užily. 

 Dne 11. 10. 2023 navštívili žáci 2. stupně divadelní představení s názvem „Povídky 
z jedné a druhé kapsy“ v Divadle Oskara Nedbala. Herci divadla SemTamFór žákům 
představili poutavou formou nejen některé ze známých povídek Karla Čapka, ale 
seznámili je i s filozofií, kterou Čapek vyznával, tedy s pragmatismem a relativismem. 

 Dne 21.10. se děti ze školní družiny zúčastnily tradiční drakiády. Účast byla velká. 
Všichni se na pouštění draků moc těšili. Velkou pochvalu si zaslouží i rodiče, kteří 
trpělivě pomáhali dětem dostat draky do vzduchu. 

LISTOPAD 

 Herci a herečky z našeho dramatického kroužku zahráli ve středu 1. 11. 2023 pohádku 
o dvanácti měsíčkách v Komunitním centru Pacov. 

PROSINEC 

 Dne 2. 12. proběhly před budovou školy adventní trhy. Každá třída zde vystavovala 
své výrobky, nechybělo ani občerstvení. O kulturní program se postaraly děti ze ZUŠ 
a z pěveckého kroužku. 

 V úterý 5. 12. nás navštívili čerti. Žáci deváté třídy si na tomto dni dali opravdu 
záležet. 

LEDEN 
 Dne 18. 1. 2024 navštívil naši školu pan Mgr. Miroslav Seidl z Mediační a probační 

služby Pelhřimov, aby žáky 8. a 9. třídy seznámil s problematikou přestupků 
a trestního zákona. 

ÚNOR 
 Ve dnech 4. 2. – 9. 2. 2024 se 20 žáků 6. – 9. třídy zúčastnilo lyžařského kurzu, který 

se konal v Herlíkovicích. Přestože jim počasí příliš nepřálo, účel lyžařského kurzu byl 
splněn – „nelyžaři“ se naučili lyžovat a lyžaři zdokonalili své lyžařské umění. 
  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      18/25 

 

BŘEZEN 
 Dne 23. 3. proběhl v naší škole Den otevřených dveří. Kromě prohlídky školy byl 

pro návštěvníky připraven bohatý program. Mohli si vyzkoušet, jak fungují roboti, 
3D tiskárna, umělá inteligence. Dále si mohli vyrobit léčivou mast či repelent. 
Jazykové znalosti bylo možné si prohloubit při práci na interaktivní tabuli, kde čekaly 
úkoly z angličtiny. Pro sportovní nadšence bylo připraveno stanoviště v tělocvičně. 
Zajímavé byly i 3D modely, které bylo možné prozkoumat pomocí programu Corinth. 
Pokud návštěvníkům při plnění aktivit vyhládlo, mohli si dopřát i občerstvení. 

 V úterý 12. března navštívili žáci 3. třídy Městskou knihovnu v Pacově. 
 Ve dnech 15.3. – 22. 3. navštívily naši školu děti z různých mateřských školek. Zde 

pro ně byl připraven program a mohly si prohlédnout také školu. 

DUBEN 
 V dubnu navštívily další 2 třídy Městskou knihovnu v Pacově. Čtvrťáci si povídali 

o Starých pověstech českých a druháci se zaměřili na téma Vyber si svou první knihu. 
 Dne 5. 4. žáci první třídy po splnění úkolů na stanovištích zaměřených na čtení 

s porozuměním, znalosti pohádek a ukázce četby odpřisáhli slib rytířského řádu a byli 
pasováni na čtenáře. 

 Dne 12. 4. 2024 proběhl zápis dětí do 1. třídy. Jelikož ten den bylo krásné počasí 
a máme ve škole atrium, které nám umožňuje uskutečňovat různé akce venku, proběhl 
i zápis do 1. třídy v těchto místech. 

 V pátek 19. 4. se naše škola zúčastnila akce Čistá Vysočina. Všechny třídy vyrazily 
ven a kolem silnic v Lukavci a okolí sbíraly odpadky.  

 Dne 25. 4. 2024 navštívili žáci 2. stupně Hudební divadlo Karlín, kde zhlédli muzikál 
Jeden den u Dvořáků. Díky tomuto představení měly děti možnost poznat manželku 
Antonína Dvořáka, jeho 6 dětí. Seznámily se i s mladým houslistou Sukem. Vše bylo 
protkáno skladbami tohoto autora, zpestřeno živou hudbou na housle a klavír. 

KVĚTEN 
 Ve čtvrtek 16. 5. byli žáci naší školy pozváni do KD Lukavec na představení 

dramatického kroužku. Herci zahráli pohádku Princezna ze mlejna. 
 V úterý 21. 5. navštívili žáci 4.třídy dopravní hřiště v Pelhřimově. Zde skládali 

zkoušku mladých cyklistů. Zkouška se skládala z testu a jízdy po dopravním hřišti. 
Všichni uspěli a stali se tak držiteli průkazu cyklisty. 

 Od 27. 5. se žáci ze 3., 4. a 5.třídy účastnili plaveckého výcviku v Srní na Šumavě. 
Zde žáky čekal týden plný plavání, plavat žáci chodili každý den dopoledne 
a odpoledne. 

ČERVEN 
 Žáci 1. – 3. třídy navštívili 11. 6., v rámci školního výletu, hrad Roštejn. 
 Ve středu 19. 6. proběhl Den dětí. Tato akce byla v režii žáků 9.třídy. Bylo připraveno 

8 stanovišť, která se nacházela v prostorách školy a v okolí. Spolek Sluníčko připravil 
občerstvení pro žáky i pedagogy. 

 Ve čtvrtek 20. 6. se žáci 4.-7.třídy vydali na výlet do Parku Mirakulum v Milovicích.  
 V pátek 21. 6. nás navštívil pan Pešek ze Včelí farmy Peškovi. Žáci 1.-7.třídy se 

dozvěděli spoustu nových informací o včelách a o práci na farmě. Měli možnost 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      19/25 

 

prohlédnout si úl či včelí plást. Seznámili se s pomůckami, které včelaři používají. 
Oblékli si i včelařský klobouk a nakonec ochutnali med. 

 V pátek 21. 6. se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili projektu Rozumíme penězům. Projekt byl 
zaměřen na finanční plánování, rozpočet domácnosti a hospodaření s penězi. Žáci 
vytvořili fiktivní rodiny, obdrželi fiktivní peníze a konkrétní informace o příjmech 
a výdajích rodiny. Jejich úkolem bylo vytvořit finanční plán na určité období. Se 
zadanými úkoly se statečně poprali. 

Účast na soutěžích 
 Dne 3. října 2023 se chlapci ze 7. -9. třídy zúčastnili přespolního běhu, který pořádá 

DDM Pelhřimov. Trasa, kterou kluci běželi, měla 3 km. Přespolního běhu 
ve IV. kategorii se celkem zúčastnilo 73 chlapců. 
Naši školu reprezentovali: Jakub Hrbek, Hynek Rubáček, Adam Vlach, Ondřej Jílek 
a Miroslav Střádal. 

 Dne 12. 12. 2023 se konalo školní kolo OČJ. Celkem se zúčastnilo 10 žáků, z nichž 
nejúspěšnějšími se staly dívky: 1. místo Dominika Chládková, 2. místo Veronika 
Svobodová, 3. místo Adéla Dvořáková. První 2 žákyně postoupily do okresního kola, 
které se konalo 30. 1. 2024 v Pelhřimově. 

 Dne 24. 1. 2024 se naši žáci zúčastnili okresního kola MO. Nejlépe si vedl Adam 
Červený, který obsadil krásné 6. místo. 

 31.1. 2024 nás Adam Vlach, Ondřej Jelínek, Tom Krill a Filip Hůlka reprezentovali 
v turnaji ve stolním tenise, který pořádal DDM Pelhřimov. 
 

 Dne 22. 2. 2024 proběhlo školní kolo recitační soutěže. Soutěžilo se v těchto čtyřech 
kategoriích: 
I. Kategorie – 2. a 3. třída 

1. místo Michal Janda 
2. místo Zuzana Ročňová 
3. místo Lukáš Brabec 

II. kategorie – 4. a 5. třída 
1. místo – Tomáš Brabec 
2. místo – Adam Červený 
3. místo – Viktorie Vokounová 

III. kategorie – 6. a 7. třída 
1. místo – Zuzana Svitáková 
2. místo – Adéla Jandová 
3. místo – Sofie Hague 

IV. kategorie – 8. a 9. třída 
1. místo – Veronika Svobodová 

Do pacovského oblastního kola, které se konalo 7. března, postoupila první 2 místa. 
Poděkování patří Spolku Sluníčko, který dětem věnoval poukázky do knihkupectví U 
Hrušky. 

 Dne 7. 3. 2024 se vítězové školního kola zúčastnili oblastního kola pacovské recitační 
soutěže. Z celkem 8 postupových míst získali krásná 4 místa. V I. kategorii se 
na 1. místě umístil Michal Janda, II. kategorii ovládl Tomáš Brabec na 1. místě 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      20/25 

 

a Adam Červený na 2. místě. Ve III. kategorii získala Adéla Jandová 3. místo, 
v poslední kategorii obsadila Veronika Svobodová 2. místo. 

 V průběhu března se naši žáci poprvé zúčastnili matematicko-logické soutěže Pangea. 
Jakub Hrbek - 11. místo v kraji z 579 zúčastněných, 198. místo v ČR z 13359 
účastníků 
Veronika Brothánková - 179. místo z 520 (kraj), 1722. místo z 12874 (ČR) 
Radim Míka - 83. místo z 520 (kraj), 1941. místo z 12874 (ČR) 
Filip Hůlka – 93. místo z 552 (kraj), 2086. místo z 12512 (ČR) 

 V týdnu od 15. – 19. dubna se konala anglická soutěž Englishstar. Soutěž byla 
zaměřená na jazykové dovednosti – čtení s porozuměním, psaní a gramatiku. Cílem 
interaktivních testů bylo rozvíjet originalitu, tvořivost, aktivní myšlení žáků 
a podněcovat jejich kreativitu. První dvě vítězná místa z každé kategorie se zúčastnila 
mezinárodního kola, které proběhlo ve škole 13. května od 13.00 do 13.45. 
 
 Výsledková listina: 
 
3. třída 
1. místo – Klára Amchová 
2. místo – Lukáš Brabec 
3. místo – Michal Janda 
 

4. třída 
1. místo – Adam Malimánek 
2. místo – Veronika Brothánková 
3. místo – Viktorie Vokounová 

5. třída 
1. místo – Sára Okrouhlíková 
2. místo – Matouš Tržil 
3. místo – Adam Červený 
 

6. třída 
1. místo – Sofie Hague 
2. místo – Anna Svobodová 
3. místo – nebylo uděleno 

7. třída 
1. místo – Natálie Hubičková 
2. místo – Jakub Šindler 
3. místo – Jakub Hrbek 

8. třída 
1. místo – Matouš Hájek 
2. místo – Dominika Chládková 
3. místo – Lukáš Amcha

 
9.třída 
1.místo – Klára Nováková 
2.místo – Hana Hrbková 
3. místo – František Váňa 

  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      21/25 

 

 V pátek 17. května se vybraní žáci ze 4. a 5.třídy zúčastnili dopravní soutěže 
v Pelhřimově. Čekala na ně jízda zručnosti, jízda po dopravním hřišti, test pravidel 
silničního provozu a test první pomoci. Všechny disciplíny úspěšně absolvovali 
a skončili na krásném 4.místě. 

 Během měsíce března se žáci v rámci informatiky zúčastnili soutěže „Malování 
na počítači“. Tématem školního kola bylo namalovat „Superhrdinu“. V rámci školních 
kol se do soutěže přihlásilo celkem 431 žáků. 

 26. dubna se konalo okresní kolo soutěže, do kterého postoupili tři žáci z naší školy. 
Tématem okresního kola bylo „Jezdím bezpečně“. Všichni naši reprezentanti se 
umístili na předních místech. V kategorii A se na druhém místě umístil Matouš Tržil. 
V kategorii B obsadili druhou a třetí příčku Jakub Hrbek a Šimon Vídeňský. 

Hodnotící zpráva metodika prevence 2023/2024 
Během celého školního roku se učitelé snažili ve svých předmětech plnit cíle, které byly 

stanoveny v MPP. Byly zrealizovány některé projekty, které měly přispět ke spolupráci žáků, 
vzájemnému respektování, diskusi. 

Preventivní programy 
 Dne 30. 11. proběhly ve všech třídách preventivní programy na různá témata: 

V 1. třídě se preventisté zaměřili na téma výživy, čištění zubů, hygieny. Ve 2. – 5. třídě 
se děti dozvěděly o zdravé výživě a poruchách příjmu potravy. 
Na druhém stupni čekal na žáky interaktivní program s názvem Dej si taky! Díky, 
nechci! Tento program se týkal užívání alkoholu, tabáku a jiných alternativ klasických 
cigaret (zahřívaný tabák, nikotinové sáčky, žvýkací tabák, elektronické cigarety 
a vodní dýmka). Upozorňoval na rizika spojená s užíváním těchto legálních 
návykových látek a podněcoval žáky k zamyšlení se nad reálnými situacemi, se 
kterými se mohou setkat v každodenním životě. 

 Dne 18. 1. 2024 navštívil naši školu pan Mgr. Miroslav Seidl z Mediační a probační 
služby Pelhřimov, aby žáky 8. a 9. třídy seznámil s problematikou přestupků 
a trestního zákona. Přednáška byla velice zajímavá, mnozí z žáků netušili, že i oni se 
mohou dostat před soud a dopustit se trestného činu, ačkoliv jim ještě nebylo 15 let. 
Pan Seidl uvedl i některé příklady z praxe, což všechny přítomné velice zaujalo 
a vyvolalo to i řadu otázek, které byly na úplný závěr zodpovězeny. 

 Dne 30. 1. 2024 navštívil naši školu ČČK, aby děti seznámil se základy první pomoci. 
Na závěr měli všichni možnost vyzkoušet si masáž srdce na figuríně. 

 V pondělí 25.3. absolvovala třetí třída program s názvem Den prevence. Cílem 
projektu je snížení množství úrazů u dětí. Během dopoledne se žáci nejprve dozvěděli 
základní teoretické informace a poté následovaly praktické ukázky první pomoci 
a prevence. 

 Dne 27. 3. 2024 do 7. – 9. třídy zavítali pacovští záchranáři, aby žáky seznámili se 
základy první pomoci. po této teoretické části následovala ukázka vybavení 
záchranářů, dále bylo možné si prohlédnout i sanitní vůz. 

  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      22/25 

 

 Dne 3. 6. se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili přednášky pana Lukáše Hány. Tento lektor je 
seznámil s různými metodami kritického myšlení, upozornil na nástrahy dnešní 
moderní doby, kdy není dobré důvěřovat všem informacím, je třeba o věcech 
přemýšlet a utvářet si své názory. 

Činnost školní družiny ve školním roce 2023/2024 

ZÁŘÍ 
 nábor dětí do školní družiny, přivítání nových žáků – prvňáčci, noví žáci 
 nábor dětí na zájmové aktivity ve družině – kroužek vaření a keramika 

ŘÍJEN 
 Zahájen sběr kaštanů a žaludů, sběr pomerančové kůry. 
 20. 10. - Drakiáda – pouštění draků – akce pro děti a rodiče, prarodiče. 
 24. 10. – Opékání špekáčků. 

LISTOPAD 
 13. 11. – Lampionový průvod po obci. 

PROSINEC 

 15. 12. - Vánoční dílnička pro děti a rodiče (1. – 4. třída). 

 15. 12 - Výtvarná dílnička pro děti s přenocováním (4. – 9. třída). 
 22. 12. - Vánoční besídka – posezení u stromečku, předávání dárků. 

LEDEN 
 Turnaj ve stolních hrách – jednotlivá oddělení. 

ÚNOR 
 28. 2. – Karnevalové odpoledne ve školní družině + sportovní soutěže. 

BŘEZEN 
 6. 3. - Divadelní představení dětí ŠD – o Dvanácti měsíčkách. 
 26. 3. - Velikonoční dílna pro děti a rodiče. 

DUBEN 
 5. 4. – Noc s Andersenem, návštěva knihovny, návštěva hasičské zbrojnice + beseda 

s lukaveckými hasiči, přenocování. 
 29. 4. – Čarodějnická stezka s plněním kouzelnických úkolů. 
 30. 4. - Čarodějnický slet ve školní družině + opékání špekáčků. 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      23/25 

 

KVĚTEN 
 Zahájení šachového turnaje – žáci 3. oddělení ŠD – základní kolo. 
 15. 5. - Návštěva HZS Pacov, beseda s profesionálními hasiči. 
 31. 5. – Výlet do Pacova na bowling, návštěva pizzerie. 

ČERVEN 
 Zahájení finálového kola šachového turnaje v ŠD. 
 7. 6. - Výlet do Pacova na bowling, návštěva pizzerie. 
 12. 6. – Výlet na dopravní hřiště ve Vlašimi. 
 21. 6. – Výšlap po okolí Lukavce + hledání pokladu, opékání špekáčků. 
 24. 6. – Zahradní párty ve družině + ochutnávka pizzy. 

Zařízení školního stravování a výdejny při ZŠ a MŠ 
Lukavec 

Během školního roku poskytovalo a vydávalo toto zařízení dva druhy stravování, které 
zajišťovaly tři pracovnice. Od 1. 9. 2023 začala školní jídelna/výdejna vařit i pro cizí strávníky. 
Počty uvařených obědů za kalendářní rok 2023: 
 

Druh stravování 

Počet 

Přesnídávek Obědů Svačin 

Školní stravování do 6 let (MŠ)                                               
5 199  5 222  2 369  

Školní stravování 7 let (MŠ)                                                   
239  242  206  

Školní stravování do 7-10 let                                                      
-   7 416  -   

Školní stravování do 11-14 let                                                      
-   6 375  -   

Školní stravování 15 a více let                                                      
-   2 383  -   

Dospělí strávníci (zaměstnanci)                                                      
-   4 698  -   

Doplňková činnost (09/23 - 12/23)                                                      
-   64  -   

Celkem 5 438  26 400  2 575  

  



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      24/25 

 

Projekty, dotace 

IKAP II 
 Proběhlo závěrečné vyúčtování a celkové ukončení projektu Implementace Krajského 
akčního plánu Kraje Vysočina II. – Učíme se ze života pro život 2. Projekt administrovaný 
Krajem Vysočina přispěl ke zkvalitnění a zpestření výuky přírodovědných předmětů a dějepisu 
a napomohl rozšíření digitálních kompetencí žáků. 

Dotace MŠMT – Prevence digitální propasti 
V rámci projektu Prevence digitální propasti realizovaného z Národního plánu obnovy 

byla škole poskytnuta dotace MŠMT ve výši 20 000 Kč. Peníze byly použity k pořízení 2 ks 
notebooků vč. příslušenství s cílem, aby žáci základní školy měli k dispozici mobilní digitální 
zařízení pro běžnou výuku a případnou výuku distančním způsobem. 

Dotace Šablony I. Lukavec 
Ve školním roce 2023/2024 pokračoval projekt Šablony I. zaměřující se na finanční 

podporu inovativního vzdělávání. V rámci projektu byly financovány osobní náklady dvou 
školních asistentů a vedoucích zájmových kroužků. Díky projektu se podařilo obnovit IT 
vybavení počítačové učebny v základní škole. 

Women for Women, o.p.s. - charitativní projekt „Obědy pro děti“ 
Naše škola se opět zapojila do projektu neziskové organizace Women for Women, o.p.s. 

Obědy pro děti. V rámci projektu byl škole poskytnut dar účelově určený na úhradu obědových 
služeb. 

Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol 
Základní škola je zapojena do projektů Evropské unie „Ovoce a zelenina do škol“ 

a „Mléko do škol“. V rámci těchto projektů mají žáci 1. stupně ZŠ garantované pravidelné 
bezplatné dodávky čerstvého neochuceného konzumního mléka, neochucených mléčných 
výrobků a čerstvého ovoce a zeleniny. Cílem projektů je působit na zlepšení stravovacích 
návyků dětí, přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, a tím zároveň bojovat proti 
dětské obezitě. 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina 
V květnu 2024 byla podána žádost o dotaci z projektu „Potravinová pomoc dětem 

v sociální nouzi v Kraji Vysočina“. Žádosti o celkovou částku 111 000 Kč bylo vyhověno, 
do projektu je zapojeno 7 dětí navštěvujících mateřskou školu a 5 žáků základní školy z rodin 
ohrožených chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací. Čerpání dotace bude probíhat 
ve školním roce 2024/2025. 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      25/25 

 

Dotace z Fondu Vysočiny v rámci programu Informační a komunikační 
technologie 2024 

V květnu 2024 bylo rozhodnuto o dotaci z Fondu Vysočiny v rámci programu 
Informační a komunikační technologie 2024 pro naši školu ve výši 48 450 Kč na projekt 
„Pořízení robotických stavebnic pro ZŠ Lukavec“. Celkové předpokládané náklady projektu 
činí 57 000 Kč, kde se předpokládá s finanční spoluúčastí školy ve výši 8 550  Kč. Robotické 
stavebnice budou pořízeny začátkem školního roku 2024/2025. 

Zpráva o hospodaření školy 

Výsledek hospodaření roku 2023 
  Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 
Hlavní činnost 21 952 350,33 Kč 22 063 639,24 Kč 111 288,91 Kč 
Doplňková činnost 68 457,29 Kč 84 797,00 Kč 16 339,71 Kč 
Celkem organizace 22 020 807,62 Kč 22 148 436,24 Kč 127 628,62 Kč 

  

Školská rada 
Školská rada byla zřízena 23.11.2005 a schází se dle ustanovení zákona č.261/2004 Sb. 

§167 odst. 7. 

Složení Školské rady 
Zástupce rodičů:   Tomáš Brabec (předseda) 
Zástupce pedagog. pracovníků:  Mgr. Eva Jandová (místopředsedkyně) 
Zástupce zřizovatele:   Ondřej Sviták 
 

Školská rada projednávala Výroční zprávu 2022/23, Školní vzdělávací program 
a organizaci školního roku 2022/23. Ředitelka školy informovala členy školské rady 
o výchovně vzdělávacím procesu, personálních otázkách a investicích do budovy školy. 

Školní rok 2023/2024 byl zakončen 28. června 2024 rozdáním vysvědčení. 

 Výroční zpráva o činnosti MŠ Lukavec za školní rok 2023/2024 je uveřejněna 
jako samostatný dokument na webových stránkách školy. 

 

Výroční zprávu o činnosti ZŠ Lukavec za školní rok 2023/2024 vypracovala 
Mgr. Vladěna Pixová, ředitelka školy. 


